São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0040/2019

Em São Pedro da Aldeia, 03 de Abril de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL  COMPETENTE QUANTO

À POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR GUARITAS (PONTO DE

ÔNIBUS), NA ESTRADA DO ALECRIM,  PRÓXIMA A IGREJA

CATÓLICA (EM FRENTE AO TAMARINDEIRO), LOCALIZADO

NO BAIRRO RUA DO FOGO, NESTE MUNICÍPIO.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Vasque Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal de

São Pedro da Aldeia, que interceda junto à Secretaria Municipal  competente quanto da possibilidade

de construir guaritas (ponto de ônibus), na Estrada do Alecrim,  próxima a igreja católica (em frente ao

tamarindeiro), localizado no bairro Rua do Fogo, neste Município, afim de que estes munícipes possam

se abrigar enquanto aguardam a condução.

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação tem por escopo atender anseio da comunidade em epígrafe,

pois a espera por uma condução naquela localidade torna-se inviável quando chove, ficando

os moradores completamente desprotegidos em face da ausência de uma cobertura, além de

proporcionar maior conforto e segurança na espera de suas conduções com especial

proteção contra intempéries do tempo.

Certo do acatamento da presente pelos nobres Edis, mercê do alcance social, aguardo

providências.

Sala das Sessões, em 03 de Abril de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1